

Asia: VM019:00/2021, VN/2033/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022

Lausunnonantaja

Lausunnonantaja on:

Sairaanhoitopiiri

Huomiot valmistelun rahoituksen määräytymisperusteisiin

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Maakunnissa lähdetään hyvin erilaisista lähtötilanteista uudistukseen. Varsinais-Suomessa vapaaehtoista valmistelua ei ole tähän asti toteutettu ja valmistelu on keskittynyt vain palveluiden kehittämiseen kahdessa valtion rahoittamassa hankkeessa. Varsinais-Suomessa sote- ja pela-palveluntuottajia on 28 kpl eli maakunnan sote-palvelujen järjestämiskenttä on lähtötilanteessa maan hajanaisin. Lisäksi, Varsinais-Suomessa on 41 soten asiakas- ja potilastietojärjestelmiä eli eniten koko maassa eli myös Varsinais-Suomen sote-tietojärjestelmä-kenttä on maan hajanaisin. Lähtökohta sote-uudistukselle ja VATEn toiminnalle on siis erittäin haasteellinen ja vaatii poikkeuksellisen paljon ja laajaa valmistelutyötä. VATEn onnistumisen edellytykset eivät saa olla rahoituksesta kiinni ja valtion tulee turvata riittävät edellytykset valmistelulle lähtötilanteesta huolimatta.

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri pitää hyvänä sekä asukasmäärän että järjestämisvastuullisten lukumäärää painottavaa rahoituksen määräytymisperustetta. Varsinais-Suomen hyvinvointialueeksi on muodostumassa yksi henkilöstömäärältään suurimmista hyvinvointialueista. Nykytilanteessa järjestämisvastuullisten lukumäärä on maan suurin. Siitä seuraa väistämättä, että siirtyviä sopimuksia, tiloja, henkilöstöä jne. väliaikaisen toimielimen keskeisiin tehtäviin kuuluvaa selvittelytyötä on myös poikkeuksellisen paljon, jolle riittävä rahoitus on turvattava järjestämisvastuun siirtymisen edellytysten turvaamiseksi.

Lähtötilanteeltaan hyvin hajanaisen maakunnan hyvinvointialueen hallinnon pystyttäminen ja tarvittavien tietojärjestelmien hankinnat ja muutostyöt vaativat merkittäviä panostuksia ja ICT – valmisteluun tarvitaan merkittävästi omaa valmistelurahoitusta.

b) HUS-yhtymän valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

ei lausuttavaa

Muut huomiot asetusluonnokseen tai perustelumuistioon

Muut huomiot

Lähtökohtaisesti on hyvä, että rahoitus myönnetään ilman hakemusta. Valmistelun aikataulu on hyvin tiukka ja valmistelutyötä valtavasti. On turvattava mahdollisuus myös lisärahoitukseen vuonna 2022, jos tilanne sitä vaatii ja riittävä rahoitus myös ICT –valmisteluun.

Pesonen Arja
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä